



Hooninside

Hooninside

14.07.2023 /Friday/ #1300

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



SAV **เดินทางสายไอพีโอ**

เลี้ยงเข้าเทรด SET ปลายส.ค.-ต้นก.ย. นี้

SAV เดินทางสายไอพีโอ ไม่เกิน 224 ล้านหุ้น **เลี้ยงเข้าเทรด SET ปลายส.ค.-ต้นก.ย. นี้** ชูธุรกิจการบินอาเซียนเติบโตแรง ท่องเที่ยว-ลงทุนบูม วางเป้ารายได้ปีนี้พุ่ง 40%

อ่านต่อหน้า 2

RT **ส่งมอบงาน**

ฟื้นฟูทางหลวง

จ.เพชรบูรณ์ มูลค่า 47.02 ลบ.

RT ส่งมอบงานโครงการฟื้นฟูทางหลวงหมายเลข 2196 ตอนนาจั่ว-ทุ่งสมอ จังหวัดเพชรบูรณ์ กรมทางหลวง **มูลค่า 47.02 ล้านบาท**

อ่านต่อหน้า 4

NER **ติดอันดับ “ESG100” 5 ปีต่อเนื่อง**

สะท้อนเจตนาธรมณในการพัฒนาอย่างยั่งยืน

NER ได้รับคัดเลือกให้เป็น 1 ในบริษัทกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100

ที่มีการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล จากการประเมินหลักทรัพย์จดทะเบียน ในปี พ.ศ.2566 ต่อเนื่องเป็นปีที่ 5

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง

เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





14.07.2023 /Friday/ #1300

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SAV

เดินหน้าขายไอพีโอ

เล็งเข้าเทรด SET ปลายส.ค.-ต้นก.ย. นี้

นายธีระชัย พงศ์พนางาม กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัทสามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) หรือ SAV เปิดเผยถึงความคืบหน้าในการนำบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) ว่าขณะนี้ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้นับหนึ่งไฟลิ่ง การเสนอขายหุ้น (IPO) จำนวนไม่เกิน 224,000,000 หุ้น หรือไม่เกินร้อยละ 35.00 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญของบริษัทฯ โดยมูลค่าที่ตราไว้เท่ากับ 0.50 บาทต่อหุ้น เรียบร้อยแล้ว โดย SAV พร้อมเดินหน้าเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ตามแผนที่วางไว้โดยคาดว่าจะเร็วๆ นี้จะมีการออกบทวิเคราะห์ถึงกรอบราคาไอพีโอ ส่วนการสรุปราคาไอพีโอและการเสนอขายหุ้นคาดว่าจะอยู่ในช่วงปลายเดือนสิงหาคม ถึงต้นเดือนกันยายน 2566 นี้

ทั้งนี้บริษัทฯ ยืนยันว่าจะไม่เลื่อนแผนขายหุ้นไอพีโอ หลังจากที่เคยเลื่อนการขายหุ้นไอพีโอ ในช่วงที่เกิดสถานการณ์โรคโควิด-19

อย่างไรก็ตามหากภาวะตลาด ณ ขณะนั้นมีความผันผวน บริษัทฯ อาจจะมีการพิจารณาเรื่องดังกล่าวอีกครั้ง

นายธีระชัย กล่าวถึงเป้าหมายการเติบโตในปีนี้อ่า บริษัทฯ คาดว่ารายได้ปีนี้จะเติบโต 40% จากปีก่อนที่มีรายได้รวมเท่ากับ 1,220 ล้านบาท เนื่องจากอุตสาหกรรมเกี่ยวกับการบินกัมพูชา กำลังขยายตัวอย่างต่อเนื่อง มีการลงทุนสร้างสนามบินนานาชาติใหม่ 3 แห่ง เพื่อรองรับจำนวนนักท่องเที่ยวที่คาดว่าจะเพิ่มมากขึ้นอย่างมีนัยยะสำคัญ คือ 1.สนามบินนานาชาติพนมเปญแห่งใหม่ในเฟสแรกสามารถรองรับนักท่องเที่ยวได้ถึง 10 ล้านคน 2. สนามบินนานาชาติเสียมเรียบแห่งใหม่สามารถรองรับนักท่องเที่ยวได้ถึง 8 ล้านคน ในเฟสแรก และมีแผนขยาย

ให้สามารถรองรับนักท่องเที่ยวได้ถึง 20 ล้านคน ในอนาคต 3. สนามบินนานาชาติตราสาร (เกาะกง) ซึ่งเป็นสนามบินนานาชาติแห่งใหม่ที่จะรองรับการเติบโตด้านการท่องเที่ยวของกัมพูชาในอนาคต ซึ่งคาดว่าจะเปิดให้บริการปลายปีนี้ ทั้งนี้มีบริษัทวิจัยนานาชาติคาดว่าในปี 2567 จำนวนนักท่องเที่ยวเข้าออกกัมพูชาจะเพิ่มมากกว่าก่อนโควิด และจำนวนเที่ยวบินในกัมพูชาจะเพิ่มเป็น 134,000 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้นจาก 100,000 เที่ยวบินที่คาดการณ์ในปี 2566 เนื่องจากการกลับมาของนักท่องเที่ยว และนักธุรกิจ โดยเฉพาะจากประเทศจีนซึ่งน่าจะกลับมาอย่างชัดเจนในต้นปีหน้า โดยล่าสุดจำนวนเที่ยวบินจากประเทศจีนเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





14.07.2023 /Friday/ #1300

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SAV

เดินหน้าขายไอพีโอ

เล็งเข้าเทรด SET ปลายส.ค.-ต้นก.ย. นี้

จุดเด่นหลักของ SAV คือ

1.เป็นผู้ให้บริการด้านวิทยุการบินอย่างครบวงจร เพียงรายเดียวในกัมพูชา

2.มีรายได้ประจำทั้งจากทุกเที่ยวบินที่ขึ้น-ลงในประเทศกัมพูชา

3.มีรายได้ประจำจากทุกเที่ยวบินที่บินผ่านน่านฟ้ากัมพูชา

4.SAV มีระยะเวลาสัมปทานอีก 29 ปี และมีโอกาสต่ออายุสัมปทานได้อีก 5.ธุรกิจวิทยุการบิน ให้ผลตอบแทนสูง ไม่มีคู่แข่ง 6.การขยายตัวทางเศรษฐกิจและอุตสาหกรรมการบินที่ต่อเนื่องของกัมพูชาและอาเซียนมีแนวโน้มเติบโตสูงทำให้มองว่าหุ้น SAV มีจุดแข็งที่น่าสนใจ สำหรับนักลงทุนที่ต้องการลงทุนระยะยาว และให้ผลตอบแทนเงินปันผล ซึ่ง SAV มีนโยบายการจ่ายเงินปันผลไม่น้อยกว่า 50% ของกำไรสุทธิ

ขณะที่การเสนอขายไอพีโอ จะส่งผลให้ SAV มีความแข็งแกร่งทางการเงิน มีกระแสเงินสดที่มีความเข้มแข็ง และแทบจะไม่มีหนี้สินและอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) ลดลงเกือบเป็นศูนย์

ด้านนายวัฒนชัย วิไลลักษณ์ รองประธานกรรมการบริหาร ฝ่ายพัฒนากลยุทธ์องค์กร และพัฒนารัฐกิจใหม่ บริษัทสามารถ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SAMART เปิดเผยว่า “กลุ่มสามารถได้ทำการลงทุนในหลากหลายกลุ่มธุรกิจมากกว่า 60 ปี โดยในส่วนของธุรกิจด้านการบิน ได้ลงทุนที่ประเทศกัมพูชาตั้งแต่ปี 2545 ผ่าน บมจ.สามารถ เอวิเอชั่น โซลูชั่นส์ (SAV) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยมีกลุ่มสามารถถือหุ้นในบริษัทฯ 100% ทั้งนี้ SAV เป็นบริษัทเดียวที่ได้รับสัมปทานด้านการให้บริการวิทยุการบินแบบครบวงจรในประเทศกัมพูชา โดยบริษัทฯ ได้ลงทุน

ในเรื่องของเทคโนโลยีและอุปกรณ์ต่างๆ ตลอดระยะเวลา 21 ปีที่ผ่านมา พร้อมขยายระยะเวลาสัมปทานอย่างต่อเนื่อง ล่าสุดได้ครอบคลุมระยะเวลานานถึง 49 ปี ทำให้ธุรกิจของ SAV มีเสถียรภาพอย่างสูง และมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ”

นายวัฒนชัย กล่าวสรุปว่า หาก SAV เข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์จะเป็นการปลดปล่อยศักยภาพของกลุ่มสามารถ เนื่องจาก SAV เป็นบริษัทที่มีศักยภาพสูง อยู่ในอุตสาหกรรมการบินที่เติบโตสูงและต่อเนื่อง อีกทั้งมีผลการดำเนินงานที่ดี ธุรกิจมีความมั่นคงสูง มีความสามารถในการทำกำไรสูง เป็นธุรกิจที่สามารถเติบโตได้อีกโดย SAV จะเป็นหุ้นวิทยุการบิน หุ้นแรกในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และเป็นหุ้นหนึ่งเดียวที่ได้ประโยชน์จากท่องเที่ยว และการลงทุนในอาเซียน



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





14.07.2023 /Friday/ #1300

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

RT

ส่งมอบงานฟื้นฟูทางหลวง จ.เพชรบูรณ์ มูลค่า 47.02 ลบ.

RT ส่งมอบงานโครงการฟื้นฟูทางหลวงหมายเลข 2196 ตอนนางัว-ทุ่งสมอ จังหวัดเพชรบูรณ์ กรมทางหลวง มูลค่า 47.02 ล้านบาท เพิ่มโอกาสการเข้ารับงานหลากหลาย ขยายพอร์ตงานประเภทป้องกันและเสริมเสถียรภาพทางลาด ต่อย้าศักยภาพการดำเนินงานก่อสร้างคุณภาพตามกรอบเวลา เร่งส่งมอบงานต้นทุนเดิมต่อเนื่อง

นายชวลิต ถนอมถิ่น ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไรท์ทันเน็ลลิง จำกัด (มหาชน) หรือ RT ผู้เชี่ยวชาญพิเศษด้านวิศวกรรมโยธาและธรณีเทคนิคเปิดเผยว่าบริษัทเข้ารับงานโครงการฟื้นฟูทางหลวงหมายเลข 2196 ตอนนางัว-ทุ่งสมอ ช่วงระหว่างกิโลเมตรที่ 18+500 ถึงกิโลเมตรที่ 18+630 ตำบลริมสีม่วง อำเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์ มูลค่าโครงการ 47,016,000 ล้านบาท โดยเริ่มดำเนินงานโครงการเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2565

ขณะนี้บริษัทได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จตามกระบวนการ พร้อมส่งมอบงานตามกำหนดเวลาให้กับแขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ 1 กรมทางหลวง ซึ่งเป็นเจ้าของงานเป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2566 ที่ผ่านมา



สำหรับโครงการจ้างเหมาทำการฟื้นฟูทางหลวงหมายเลข 2196 ตอน นางัว-ทุ่งสมอ เป็นการซ่อมแซมถนนและไหล่ทางที่ได้รับความเสียหายจากการจากทรุดตัว โดยเสริมความแข็งแรงให้กับลาดชันไหล่ทางด้วยงานกำแพงเสริมกำลังดินประเภทลาดชันสูง (Modular Block)

"บริษัทเพิ่มโอกาสการเข้ารับงานก่อสร้างประเภทอื่นๆ เพื่อขยายศักยภาพการดำเนินงานให้มีความหลากหลาย นอกเหนือจากงานประเภทก่อสร้างอุโมงค์และโครงสร้างใต้ดินที่บริษัทมีความเชี่ยวชาญ โดยงานที่ส่งมอบล่าสุดเป็นโครงการก่อสร้างประเภทงานป้องกันและเสริมเสถียรภาพทางลาด (Slope Protection) ให้กับถนนซึ่งเป็นทางสัญจรแก่ประชาชน อีกทั้งยังเป็นการบริหารทรัพยากรของบริษัท อาทิ บุคลากรผู้เชี่ยวชาญ, แรงงาน และ เครื่องจักรให้เกิดประโยชน์สูงสุด ภายใต้แผนการพัฒนางานก่อสร้างให้มีคุณภาพตามกรอบเวลา เร่งส่งมอบงานแก่สะท้อนราคาต้นทุนเดิมอย่างต่อเนื่อง"



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



14.07.2023 /Friday/ #1300

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



NER ติดอันดับ “ESG100” 5 ปีต่อเนื่อง สะท้อนเจตนาารมณ์ในการพัฒนาอย่างยั่งยืน

NER ได้รับคัดเลือกให้เป็น 1 ในบริษัทกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 ที่มีการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาลจากการประเมินหลักทรัพย์จดทะเบียนในปี พ.ศ.2566 ต่อเนื่องเป็นปีที่ 5 ในกลุ่มธุรกิจการเกษตร สะท้อนให้เห็นถึงเจตนาารมณ์ของบริษัทที่มุ่งมั่นจะเป็นผู้นำด้านการผลิตยางพาราและการพัฒนาอย่างยั่งยืน

นายชวิทย์ จังธนสมบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีสต์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยังผู้ผลิตในอุตสาหกรรมยานยนต์และกลุ่มผู้ค้าคนกลาง ทั้งในและต่างประเทศเปิดเผยว่า หน่วยงาน ESG Rating สถาบันไทยพัฒน์ได้ประกาศให้ บริษัท นอร์ทอีสต์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน) (NER) ติดอันดับ ESG100 ประจำปี 2566 จากการคัดเลือกหลักทรัพย์จดทะเบียนทั้งหมด 888 หลักทรัพย์ ให้เป็นบริษัทที่มีการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (Environmental Social and Governance: ESG) ในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

(Agribusiness) ซึ่งบริษัทมีรายชื่ออยู่ในทำเนียบ ESG100 ต่อเนื่องเป็นปีที่ 5 ติดต่อกัน (พ.ศ.2562-2566) นับตั้งแต่ที่เป็นบริษัทจดทะเบียน

การที่บริษัทได้รับคัดเลือกให้เป็น 1 บริษัทกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 สะท้อนให้เห็นถึงเจตนาารมณ์ของบริษัทที่มุ่งมั่นการดำเนินธุรกิจด้วยความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อม (Environmental) สังคม (Social) และหลักบรรษัทภิบาล (Corporate Governance) หรือ ESG และเป็นแบบอย่างที่ดีในการดำเนินธุรกิจเพื่อเป็นทางเลือกแก่ผู้ที่ต้องการลงทุนในหุ้นยั่งยืนที่สามารถสร้างผลตอบแทนในระยะยาว

NER มุ่งมั่นที่จะเป็นผู้นำด้านการผลิตยางพาราและการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้วยการผลิตสินค้าที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ลดของเสียในการผลิต บริหารจัดการในการใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า เพิ่มการใช้พลังงานหมุนเวียน และมุ่งมั่นผลักดันให้องค์กรเป็นส่วนหนึ่งของการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ลดภาวะโลกร้อน และขับเคลื่อนองค์กรสู่การดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืน โดย

เน้นการดำเนินงานในมิติด้านสิ่งแวดล้อม สังคม เศรษฐกิจและธรรมาภิบาล และตอบสนองผู้มีส่วนได้ส่วนเสียตลอดห่วงโซ่มูลค่า เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน และขับเคลื่อนการเติบโตอย่างแข็งแกร่งต่อเนื่องในระยะยาว

สำหรับการจัดอันดับของสถาบันไทยพัฒน์พิจารณาข้อมูลจากการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) และผลประกอบการของบริษัทควบคู่ไปพร้อมกัน

ขณะที่การจัดอันดับบริษัทจดทะเบียนด้านการพัฒนาความยั่งยืนของธุรกิจในครั้งนี้ถือเป็นแหล่งข้อมูลด้านความยั่งยืนของบริษัทจดทะเบียน เพื่อรองรับความต้องการของผู้ลงทุนที่ให้น้ำหนักการลงทุนในบริษัทที่มีความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อมเป็นสำคัญ และเป็นทางเลือกให้ผู้ลงทุนที่ต้องการลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนที่มีคุณภาพและได้รับผลตอบแทนที่มีได้ดียิ่งไปกว่าการลงทุนในแบบทั่วไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

Certificate of ESG100 Company

ESG100

Environmental • Social • Governance

NORTH EAST RUBBER PCL. (NER)

is certified as an ESG100 Company of the year 2023
and recognized for its outstanding sustainability performance
in the agribusiness sector in Thailand.

14.07.2023

A handwritten signature in black ink, reading "Pipat Yodprudtikan".

(Pipat Yodprudtikan)
Director, ESG Rating Company
A Whole Subsidiary of Thaipat Institute





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside